
 

 
ODBOR PRO J IHOMORAVSKOU OBLAST  

Šumavská 35,  602 00 Brno  

 
 

IČO: 70106975 

 
 
 
 
Číslo jednací  Vyřizuje / telefon Brno 

ČTÚ-30 321/2021-637 - SiI  Mgr. Siruková / 224004539 24.6.2021 

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

 

Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) jako příslušný správní orgán podle zákona č. 
127/2005, o elektronických komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a jako povinný 
subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) obdržel 
dne 18. 6. 2021 Vaši žádost podle zákona o svobodném přístupu k informacím, 
prostřednictvím níž byl požádán o sdělení: 

1) zda lze z údajů, kterými jsou konkrétně uvedené časy volání, délka hovoru, tel. 
číslo volajícího a tel číslo volaného, bez odposlechů vyvodit, kdo komu a co volal, 
anebo zda tyto údaje hovoří pouze o tom, že v určenou dobu někdo neznámý volal 
z určeného čísla někomu jinému na určené číslo a hovor trval určitou dobu, 

2) zda pokud Váš mobilní telefon zabrala určitá buňka – vysílač, jste musel být 
v dosahu signálu tohoto vysílače, nebo Vás mohl vysílač zabrat i v místě, kam jeho 
signál vůbec nedosahuje. 

Na základě výše uvedené žádosti Úřad v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů sděluje následující. 

K vašemu dotazu sdělujeme, že v případě Vámi uváděných údajů se jedná o tzv. provozní a 
lokalizační údaje, které upravuje § 90 a § 91 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích a dále vyhláška č. 357/2012 Sb, o uchovávání, předávání a likvidaci 
provozních a lokalizačních údajů. Provozními údaji se rozumí jakékoli údaje zpracovávané 
pro potřeby přenosu zprávy sítí elektronických komunikací nebo pro její účtování. 
Lokalizačními údaji se rozumí jakékoli údaje zpracovávané v síti elektronických komunikací 
nebo službou elektronických komunikací, které určují zeměpisnou polohu telekomunikačního 
koncového zařízení uživatele veřejně dostupné služby elektronických komunikací. Samotný 
obsah zprávy, hovoru či informace se však za provozní ani lokalizační údaj nepovažuje a 
uchovávání obsahu je, až na výjimky stanovené zákonem, výslovně zakázáno. 

Z Vámi uvedených údajů, tedy konkrétně uvedených časů volání, délky hovorů, tel. čísla 
volajícího a tel čísla volaného, nelze bez odposlechu zjistit konkrétní volající osoby ani obsah 
hovoru. 

Co se týče dotazu ohledně signálu a základnových stanic sítě, jejich dosah se překrývá, což 
v praxi znamená, že pohyb osoby na jednom místě může být dle okolností zachycen jednou 
ze základnových stanic nebo vícero z nich. 

Dle § 97 odst. 3 zákona o elektronických komunikacích je právnická nebo fyzická osoba 
zajišťující veřejnou komunikační síť nebo poskytující veřejně dostupnou službu 
elektronických komunikací povinna provozní a lokalizační údaje, které jsou vytvářeny nebo 
zpracovávány při zajišťování jejích veřejných komunikačních sítí a při poskytovávání jejích 



 

IČO: 70106975 

veřejně dostupných služeb elektronických komunikací, uchovávat po dobu 6 měsíců 
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2005-127 - f2917859. O své provozní a lokalizační údaje 
můžete požádat svého operátora, a to na základě stanoviska Úřadu pro ochranu osobních 
údajů č. 6/2013 - Poskytování informací o provozních a lokalizačních údajích uchovávaných 
provozovateli služeb elektronických komunikací. 

 

 

Mgr. Miroslav Vlach 
ředitel odboru pro jihomoravskou oblast 
 

 
Za správnost: Mgr. Bc. Ivona Siruková, 24. 6. 2021  

Vypraveno dne: 24. 6. 2021 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2005-127%20-%20f2917859

	$$EVSVR
	$$EVSRAZITKO
	$$EVSZASPRAVNOST

		2021-06-24T10:01:35+0200




